

## Sección V. Anuncios Subsección segunda. Otros anuncios oficiales

ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA FONDO DE GARANTÍA AGRARIA Y PESQUERA DE LAS ILLES BALEARS (FOGAIBA)

6589

Corrección de errores del extracto de la Resolución de 13 de marzo de 2019, del presidente del Fondo de Garantía Agraria y Pesquera de las Islas Baleares (FOGAIBA) por la cual se convocan ayudas para la mejora de la producción y la comercialización de los productos de la apicultura en el ámbito de la comunidad autónoma de las Islas Baleares, correspondientes en 2019 y de acuerdo con el Programa Nacional Apícola 2017-2019

BDNS (Identif.): 444091

Dado que se ha detectado un error en el Extracto de la Resolución de 13 de marzo de 2019, del presidente del Fondo de Garantía Agraria y Pesquera de las Islas Baleares (FOGAIBA) por la cual se convocan ayudas para la mejora de la producción y la comercialización de los productos de la apicultura en el ámbito de la comunidad autónoma de las Islas Baleares, correspondientes en 2019 y de acuerdo con el Programa Nacional Apícola 2017-2019, se procede a la rectificación oportuna.

Los puntos 1 y 2 del apartado cuarto, relativo al crédito, queda redactado de la manera siguiente:

## "Cuarto. Crédito

1.A esta convocatoria se destina un importe máximo de cuarenta y un mil cuarenta euros con diez céntimos (41.040,10 €), con la posibilidad de ampliar la dotación de la partida presupuestaria con cargo a los presupuestos del FOGAIBA para el ejercicio 2019.

Las ayudas que prevé esta resolución se financiarán con veinte mil quinientos veinte euros con cinco céntimos (20.520,05 €) procedentes del Fondo Europeo Agrícola de Garantía (FEAGA), diez mil treinta y tres euros con veintiocho céntimos (10.033,28 €) con cargo al Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación (MAPA) y diez mil cuatrocientos ochenta y seis euros con setenta y siete céntimos (10.486,77 €) a cargo de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares (CAIB)."

Palma, 1 de julio de 2019

El Presidente del FOGAIBA Vicenç Vidal Matas

